[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 773-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий (за исключением кондитерских), и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 773-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий (за исключением кондитерских), и проведения отбора получателей субсидии» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.12.2022 № 773-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий (за исключением кондитерских), и проведения отбора получателей субсидии»

1. В подпункте «а» пункта 11 части 11 слова «20 500 рублей» заменить словами «30 000 рублей».
2. Часть 39 дополнить пунктом следующего содержания:
«порядок внесения изменений в объявление.».
3. Часть 43 изложить в следующей редакции:
«43. Заявка содержит следующие сведения и документы, представляемые в системе «Электронный бюджет» в виде электронных копий (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования):
1) информацию об участнике отбора;
2) документы, подтверждающие соответствие участника отбора требованиям, установленным в объявлении (оформляются в произвольной форме путем проставления в электронном виде участником отбора отметок о соответствии требованиям посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет»);
3) согласие на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и результатом предоставления субсидии, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет»;
4) согласие на обработку персональных данных, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса
системы «Электронный бюджет» (для руководителей участников отбора);
5) предлагаемое участником отбора значение результата предоставления субсидии и размер запрашиваемой субсидии;
6) сведения из налогового органа об освобождении от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, при этом дата выдачи указанного документа не должна быть ранее 30 рабочих дней до дня подачи заявки участником отбора (представляется участником отбора в случае необходимости применения положений абзаца второго части 1 настоящего Порядка в части налога на добавленную стоимость);
7) сведения по формам № 1-натура-БМ «Сведения о производстве, отгрузке продукции (товаров, работ, услуг) и балансе производственных мощностей» или № МП (микро)-натура «Сведения о производстве продукции (товаров, работ, услуг) микропредприятием», или № ПМ-пром «Сведения о производстве продукции малым предприятием», или № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг», или иных форм отчетов, подтверждающих объем производства хлеба не менее 400 тонн в году, предшествующем году обращения для участия в отборе (для участников отбора, претендующих на получение субсидии по ставке, установленной в пункте 1 части 12 настоящего Порядка);
8) сведения о производстве и реализации хлеба и хлебобулочных изделий, и потребности в субсидии, по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
9) документы, подтверждающие фактически произведенные участником отбора затраты, указанные в части 6 настоящего Порядка, с учетом положений части 7 настоящего Порядка, в том числе (в зависимости от направления затрат):
а) договоры с энергоснабжающей организацией, счета и (или) счета-фактуры, акты выполненных работ, расчетные ведомости, сведения о расходовании (потреблении) электрической энергии, платежные поручения или кассовые чеки, или квитанции об оплате, или выписки по счету;
б) договоры на приобретение муки (при наличии), акты приема-передачи, счета, товарные накладные и (или) счета-фактуры, платежные поручения или кассовые чеки, или квитанции об оплате, или выписки по счету;
в) договоры на оказание услуг по доставке муки (с подтверждением факта оплаты муки), акты оказания услуг, коносаменты, товаротранспортные накладные и (или) счета-фактуры, платежные поручения или кассовые чеки, или квитанции об оплате, или выписки по счету;
г) путевые листы или иные документы, подтверждающие расход автомобильного топлива, авансовые отчеты (при наличии), платежные поручения или кассовые чеки, или квитанции об оплате, или выписки по счету, или отчет (реестр) операций по топливным картам поставщика автомобильного топлива (представляются в случае использования при доставке муки автомобильного транспортного средства, принадлежащего участнику отбора, с подтверждением его принадлежности);
10) документы, содержащие сведения, подтверждающие заявленный к субсидированию объем производства и реализации хлеба и хлебобулочных изделий (за исключением кондитерских), либо реестры документов, указанных в настоящем пункте (с указанием объема продукции, реквизитов документа, наименования контрагента).
4. Часть 60 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) несоответствие представленных участником отбора копий первичных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, по направлениям, указанным в части 6 настоящего Порядка, требованиям, установленным частью 7 настоящего Порядка.».

1.jpeg